ntino, ac deinde Pariiis a, 754. 5. Kal. Augufti a PapaStephano , Zachariae firc-

ore. Ita refert ISO de miracules 5. Othmari L.lL.c,5. Ab anno 754. Epocham regni
eius vulgarem BARONIVS et SCHANNAT  'Sdeducunt. ECCARDIVS negat, itaun-
uam efle factum.  Pippinus, in Diplomate, ab anno 752 annos regni fupputat ; Wl
?ramm, eius amanuenfis, ab anno 774 computare coepit. Utrumqve igitur ftare poteft,
Obiit Pippinus a. 768, 8. Kal, Octobr.anno aetatis §4. heredibus relictis Carolo et Carolo-
manno ex Bertha , quae exceflit a. 783. 4 Idus luli. Cancellarius eius fuit Baddile ad
annum 766. Anno 767 ei fuccellit Hitherius. (d) Notarii fuerunt Chrodingus a, 752.
Widmarws 3.753. 714. quem alit Widmannum et Wulmarum vocant, Eus a. 758, et Bi-
theriusa, 766,  Diploma, a Pippino praefuli Fuldenfidatum, edidit Schannarus, (e) Si-
gnum 'ippini teftiumqve eft cruxt, Claufulaeft: Daramenfe funie anno primo regmi moa
i, actum attiniaco palatio publ, In Deimomine feliciter Amen, V'urris adiecta vel praepo-
fita figillo notat vocem ubferipfit, vel multiplicatum$. (f) Dedi vnicum exemplum e
noftris, ad figillum Ludouici wnioris , in eab, LIl fig. 8, Praecedunt verba :  Fi Deinomi.
Cccccccec g ne

(*) Apud quem To.l. feriptor, Siles. p, 377, Comradus IIL Dux Silcliac ct Olfenfis Gbi figéllum matefl 4
ricume tribuir,

(1) De fizillo maicflatiz Erunsuicenfi 1725. 4. Helmitad, L

(b) Decis doctisfime egit Polycarpus LEYSERFY in libcllo fingulari.

(c) MABILLONIFS L. Il. de re diplomaticac.16, §.17. p. 242, HEINECCIVS in fymtagmate de figillis P, 1,
¢. XVL §. 1, p.169. D. Simon Fridericur HAHNIVS in dex Reichs « Hifforie B, U, ¢, é.}. 9 Pe
204. nota (hh)

(d) MABILLONIVS Awnal, Benedice. L, XX1V, ¢.9.

(¢) In Findicics guorundam Archivi Fuldenfis diplematum.

(1) MABILLONIFS de re diplematica L.V. p.asf.
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ne Baddlo vecognoust et - - "T'urris porro adiecta notat : fubferipfie. Defut illa luxurians
fubferiptionis turritae confuetudo faeculo XI. Sigillum Pipini fuit factum citra effigiem
capitis interiorem. Haec enim annullo impreflo eftindita.  Aunudi vegii impresfionem me-
minit diplomaipfum, Morem feruarunt Reges et Imperatores, ad minimum ad tempo-
ra vsque Ottonum. Perigraphe extima typo figilli eft exprefla, peculiariter excufi vel
feulpti.  Epigraphe eftin figillo Fuldenfi: XPE PROTEGE REGEM FRANC. Apud
Mabitloninm epigraphe deeft: nec vilum ei ibi relictum f{patium. ECCARDVS putat,
aut hoc aut illud f%illum effe fpurium. Sed Reges et Imperatores non vtebantur vno
figillo, Plerumque diverfis figilli cuftodibus diuerfum figillum erat concreditum, Te-
ftor obferuationem et figillorum infpectionem. Hoc momentum rem diplomaticam
reddit longe difficillimam. Nonnunquam filii figilla patrum quoque adhibuerunt,
Quare abunofigillo genuino non ftatim ad improbanda reliqva concludi poteft, Sigil-
lorum collectioni ea de caufla‘et annus et locus dati diplomatis adferibendus, Formu-
la: Chriffe protege Regem, Chrifte adiuna Regem, eft votma, Graecis quondam viitatifli-
ma. Acclamabant enim milites Imperatoribus ¢ Xpiss BonSer,  Et fimpliciter: BonSu
In deprecationibus ecclefiafticis pro Rege et Imperatore votum frequenter adhibitum :
K'U’ggg [BonSe Jw.mg’n;:g, Item: Dens adiuea Romanos, adiwua Regem. ltali praelium initu-
ri clamabant : Dio adiuti, Ex qua formula vox Thiodutta et lodiicre profluxit , quam
nonnulli falfo habuerunt pro Dea Germanorum. Pippinus, Carolus Magnus, Ludouicus
Pius, Ludouicus fenior, Rex Germaniae, etfiliusews, Ludouicus iunior, vfi funtin fi-